上中医团委发【2014】9号
[image: image1.png]

                               ____________________________
关于认真做好全校基层共青团组织集中换届工作的通知

各学院团委（团总支）、直属团支部：

根据《中国共产主义青年团章程》、《中国共产主义青年团地方各级代表大会组织选举规则（暂行）》和《中国共产主义青年团基层组织选举规则（暂行）》的规定及上级有关文件精神，经研究，决定2014年全校系统基层团组织进行集中换届。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

本次全校系统团组织集中换届，要以邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观为指导，坚持党建带团建，按照干部队伍“四化”方针和德才兼备的原则，加大培养选拔优秀年轻干部的力度。通过换届，使学校基层团组织领导班子进一步提高素质，完善结构，增强活力，成为坚决贯彻执行党的路线方针政策，求真务实、开拓创新、团结协作、奋发有为的坚强领导集体，进一步巩固和完善团的基层组织，不断提高服务发展、服务社会、服务青年的能力，推动和促进团的各项工作全面活跃，为共青团更好地服务中医药事业发展的宏伟目标提供坚强的组织保证。

二、时间及工作安排

按照《团章》中团的委员会任期时间要求，为有效衔接各级团组织代表大会的召开时间，便于统筹考虑各级团组织换届人事安排方案，经研究，决定3月底之前完成各学院团委、团总支、直属团支部的集中换届。具体安排如下：

3月上旬  布置换届工作；

3月中旬  各学院团委、团总支、直属团支部召开相关会议，讨论换届工作，确定团委书记、副书记候选人，将召开团员代表大会的请示报同级党组织和校团委审批；

3月下旬  各学院团委、团总支、直属团支部召开团代会，并将选举结果报同级党组织和校团委审批。

三、有关政策

（一）团的代表大会代表的要求

l、团的基层代表大会代表名额根据团员和所辖团组织数量多少确定，适当增加或减少。

2、团的基层代表大会代表实行差额选举，候选人数应多于应选人数的20%。代表的平均年龄一般不大于上届平均年龄。代表构成的比例根据实际情况确定，女代表一般不少于代表总额的25%。

（二）团的基层委员会的要求

1、团的基层委员会一般由5—7人组成，团的总支部委员会一般由3—5人组成；团的支部委员会一般由2—3人组成。

2、团的基层委员会、总支部委员会、支部委员会委员候选人名额应多于应选名额的20%。均实行差额选举。

（三）团的委员会书记、副书记的要求

团员总数在400人及以上的团组织应配备团委书记1人（教师），副书记2人（1名教师，1名学生）。新提名为团委书记人选的，年龄原则上不超过30周岁，工作须满2年。

四、重点抓好的工作

（一）要把集中换届与培养年轻干部工作结合起来。各学院要坚持“党管干部”的原则，严格团干部的选配标准，把那些政治素质好、知识层次高、发展潜力大的优秀年轻教师推荐、选拔到团的工作岗位上来。各学院要有计划地做好团干部的培养输送工作，根据工作需要及时安排转岗，德才条件较好、工作表现优秀的应当重用。

（二）要全面加强团的基层组织建设。各学院要以集中换届为契机，以党建带团建，进一步加强团的自身建设，及时把党组织的要求和上级团组织的工作部署落到实处。

五、加强组织领导，确保集中换届工作顺利进行

1、全校团组织集中换届是我校团员青年政治生活中的一件大事。各学院要充分认识做好这次集中换届工作的重要意义，站在保证党的事业兴旺发达、后继有人的高度，加强领导，精心组织，周密部署，高标准、高质量地抓好此项工作。

2、要深入细致地做好思想政治工作。换届工作是一项政治性、政策性很强的工作，涉及到方方面面，特别是涉及到一些团干部岗位和职务的调整变动。学院团干部要切实增强大局意识、组织意识和责任意识，自觉服从组织安排，接受组织考验，严守组织纪律，用实际行动体现先进性教育活动、团员意识教育活动的成效。围绕换届中容易出现的思想问题和青年关注的问题，把政策宣传和思想政治工作做深、做细、做实、做好，贯穿于换届工作的全过程。正确处理换届工作与保持正常工作秩序的关系，确保整个换届工作正常有序、顺利进行，各项工作有条不紊、健康开展。

3、各学院要认真做好换届的准备和实施工作。学院团组织要在党组织的领导下，按照本《通知》要求，认真做好团的代表大会（团员大会）的各项筹备工作。

联系人：成  琳    陈正芹

联系电话：51323034  51322085

附件：关于召开共青团***次团员代表大会的请示模板

共青团上海中医药大学委员会

 2014年3月3日

主题词：共青团组织  换届  通知
抄送：团市委、校党委、各附属医院党委、各学院、部党总支、直属党支部
附件：关于召开共青团***次团员代表大会的请示模板
关于召开共青团***次团员代表大会的请示

共青团上海中医药大学委员会：
共青团***委员会*年*月被批准产生至今，任期已满*年。根据《团章》等有关规定，拟于*年*月下旬召开共青团***次代表大会，现就有关事项请示如下：
一、大会的主要任务
 二、大会的议程
预备会议：

1

2

3

......

正式会议：

1、

2

3

......

 三、代表名额及构成意向
 四、委员会的规模及组成
五、选举办法

当否，请批示。

共青团上***委员会
年  月  日
1